salah satu pelopor pemikiran dalam bidang keuangan publik dan perajakan. Untuk

lebih jelasnya akan di terangkan dalam pembahasan berikut.

B. Biografi Abu Yusuf

Ya‟qub bin Ibrahim bin Habib bin Khunais bin Sa‟ad al Anshari al Jabli al

Kufi al Baghdadi, atau yng lebih dikenal sebagai Abu Yusuf, lahir di Kufah pada

tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia di Baghdad pada tahun 182 H (798

M). Dari nasab ibunya ia mempunyai hubungan darah dengan salah seorang

sahabat Rasulullah SAW., Sa‟ad bin al Anshari. Keluarganya sendiri bukan

berasal dari lingkungan berada, namun semenjak kecil Abu Yusuf mempunyai

minat yang sangat kuat terhadap ilmu pegetahuan.hal ini terpengaruh dengan